LEI MUNICIPAL Nº 2284
Autoriza a doaçΓo de um imóvel ao Governo do
Estado, para construçΓo de uma delegacia de Policia
nesta cidade.

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a doar à SECRETARIA DE SEGURANÇA

PUBLICA,  por  intermédio  do  Governo do  Estado,  um imóvel  situado à  Avenida  Flores  da
cunha, de propriedade desta Municipalidade, adquirido de Lauro Franzen & cia., conforme es-
critura lavrada sob nº 36.967 à folha 177 do livro nº 3 " V " , de 22 de novembro de 196, com
uma  área de 1.160 m² e obedecendo as seguintes confrontaç∙es ao NOROESTE pela frente onde
mede 25m, com a citada Av. Flores da cunha ao NORDESTE com terrenos que é ou foi de
Giacomo  Reale   ao  SUDESTE  com  faixa  da  viaçΓo  férrea   do  Rio  Grande  do  Sul  ao
SUDOESTE, com uma rua sem denominaçΓo.

Art. 2º - Se o imóvel objeto da presente doaçΓo nΓo for utilizado para o fim a que se
destina, dentro do prazo máximo de 03 anos a contar da data da presente Lei, ficara este ano sem
efeito revertendo o mesmo para patrimônio do Município.

Art. 3º - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçΓo revogadas as disposiç∙es em
contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 03 DE DEZEMBRO DE
1969.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeito Municipal

a)HÉLIO DA ROCHA
Secretário

1